АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20.12.2023

	№
	110

село Гришковское
Об установлении оценочной стоимости
посадки, посадочного материала и годового ухода в

отношении одной единицы вида зеленых насаждений
на территории Гришковского сельского поселения
Калининского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 ноября 2023 г. № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 г. № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, рассмотрев представление прокуратуры Калининского района от 13.12.2023 № 7-01/Прдп 837-23-20030028, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить оценочную стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на территории Гришковского сельского поселения Калининского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Гришковского сельского поселения Калининского района от 22 июня 2023 г.   № 46 «Об установлении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на территории Гришковского сельского поселения Калининского района».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его подписания, но не ранее 1 января 2024 года.
Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                          Т.А. Некрасова
Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Гришковского сельского поселения

Калининского района

от 20.12.2023 № 110
Оценочная стоимость

посадки, посадочного материала и годового ухода
одной единицы зеленых насаждений на территории
Гришковского сельского поселения
Калининского района
	Классификация
зеленых насаждений
	Стоимость работ
по созданию (посадке) зеленых насаждений, с учетом индексации на уровень инфляции в
2024 году
(рублей)
	Стоимость посадочного материала с учетом индексации на уровень инфляции
в 2024 году
(рублей)
	Стоимость ухода
в течении года индексации на
уровень инфляции
в 2024 году
(рублей)

	Субтропические ценные растения, 1 штука
	3094,00
	32634,73
	1489,18

	Деревья субтропические, 1 штука
	3094,00
	20396,55
	1489,18

	Деревья хвойные, 1 штука
	3094,00
	15502,02
	1489,18

	Деревья лиственные,
1-й группы, 1 штука
	1875,60
	7343,65
	689,22

	Деревья лиственные,
2-й группы, 1 штука
	1875,60
	4895,75
	689,22

	Деревья лиственные,
3-й группы, 1 штука
	1658,24
	3263,84
	689,22

	Кустарники, 1 штука
	635,03
	489,80
	492,27

	Газон, естественный травяной покров, 1 кв.м.
	344,70
	17,22
	440,58

	Цветники, 1 кв.м.
	295,36
	1028,87
	738,41

Начальник общего отдела администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                       Г.В. Тихомирова
[image: image1.png]oo